ANO V - EDIÇÃO 960 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2025108

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

1D: 6D3168CE11834

~~~~~,!~
~

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2025
CONCORRÊNCIA Nº. 001 /2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA
ELÉTRICO DA REDE DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DO MUN ICIP IO DE CURRAIS-PI,
conforme especificações técnicas do Edital ,
Projeto Básico e Anexos.

O Agente de Contratação do Municipal de Currais - PI , no uso de suas atribuições legais,
e considerando o Resultado do Processo Admini strativo nº 049/2025, Concorrência nº 001/2025,
depois de transcorridas todas as rases do certame, solucionadas todas as dúvidas e
questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de obedecidas
as normas e regulamentações dispostas na Lei 14.133/21, com alterações posteriores, Lei
Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014,
e demais no rma s regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Principios
Administra tivos, resolve ADJUDICAR o certame em favor da empresa BRW CONSTRUCOES E
ENGENHARIA LTDA- EPP CNPJ: 40.012.986/0001-34, nos seguintes termos:

OBJETO EMPRESA VALOR
CONTRATA O OE EMPRESA 00 RAMO
PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO OE BRW CONSTRUCOES E ENGENHARIA RS 269.000,76 (DUZENTOS E SESSENTA E
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTOA - EPP. NOVE MIL REAIS E SETENTA E SEIS
PREVENTIVA E CORRETIVA 00 SISTEMA CENTAVOS)
ELêTRICO DA REDE DE ILUMINAÇÃO CNPJ: 40.012.98&0001-34
PÚBLICA 00 MUNICÍPIO DE CURRAJS..PI.

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos
interessados a partir desta publicação.

Currais - PI , 27 de março de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N• 01 .612.752 10001-76

1D: 3B54C92451594

~ ~~•~!!~.!~
~

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2025
CONCORRÊNCIA Nº. 001/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº
049/2025. na modalidade Concorrência nº
001 /2025, objeto : CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DO SISTEMA ELÉTRICO DA REDE DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE
CURRAIS-PI , conforme especificações técnicas
do Edital, Projeto Básico e Anexos.

Considerando a decisão do Agente de Contratação, Ata de Abertura e julgamento da
Documentação e Propostas da empresas licitantes, confirmo a classifi cação e HOMOLOGO o resultado da
presente Licitação na modalidade Concorrência sob o nº 001/20 25, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DO RAMO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DO SISTEMA ELÉTRICO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
CURRAIS-PI, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de
menor preço GLOBAL, em favor da empresa BRW CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA - EPP CNPJ :
40.012.986/0001-34, vencedora do certame nos seguintes valores:

OBJETO EMPRESA V ALOR
CONTRATAÇ O DE EMPRESA 00 RAMO
PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE BRW CONSTRUCOES E ENGENHARIA R$269.000.76(DUZENT0SESESSENTAE
SERVIÇOS OE MANUTENÇÃO LTOA -EPP. NOVE MIL REAIS E SETENTA E SEIS
PREVENTIVA E CORRETIVA 00 SISTEMA CENTAVOS)
ELÉTRICO DA REDE DE ILUMINAÇÃO CNPJ: 40.012.986I0001-34
PÚBLICA 00 MUNICÍPIO OE CURRAIS-PI.

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e
determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta
homologação.

Currais - PI , 27 de março de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes, S N - Centro
CEP: 64.905- 000 - Currais - PI
CNPJ N • 01 .612 .752 10001-76

1

EXTRATO DO CONTRATO N • 0804202503/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 049/2025

MODALIDADE: CONCO~NClA. N • 001/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE
PARA PRESTAÇÃO DE SERVI ÇOS DE MANUTENÇÃO

OBJETO : PREVENTIVA E CORRETIVA DO S I STEMA ELitTRI CO DA
REDE DE HJUM INAÇÃO PÚBLI CA DO MUN IC I P JO DE
CURRAIS- PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNI C IPA L DE CURRAIS - PI

CONTRATADO: BRW CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA - EPP

CNPJ (CONTRATADO): 40.012.986/0001 -34

VALOR:

VIGl:NCIA

R$ 2 69 .000,76 (DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL
REAIS E SETENTA E SEI S CENTAVOS) .

12 (MESES)

15.452.0026.2029.- MANUTENÇÃO DAS OBRAS E
SERVI ÇOS PÚBLICOS, NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90 -39
- OUTROS SERVI ÇOS TERCEIROS PESSOA JURJDICA.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

SERA REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NA
CONCORRENClA N "'. 001/2025, E PELA LEI 14. 133/2 1, DE
l DE ABRI L DE 2021, E L EGISLAÇÃO POSTERJOR, QUE O
SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO

ASSINATURA
(CONTRATANTE) :

RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANT OS SOBRJNHO

ASSINATURA (CONTRATADO) : IJAYSON BERSON ANDRADE RIEDEL ARAUJO

DATA DA ASSINATURA: 27 DE MARÇO DE 2025

Rua Padre Manoel Paredes, S N - Centro
CEP: 64.905- 000 - Currais-PI
CNPJ N• 01 .612.752 0001-76

1D: C50F016128414

~=~~~.!~
~

PROCESSO ADM INISTRATIVO Nº 050/2025
CONCORRÊNCIA Nº. 002/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
PERTINENTE PARA CONSTRUÇÃO DE
COBERTURA NA QUADRA POUESPORTIVA
DA UNIDADE ESCOLAR MARCO A. A. COSTA,
LOCALIDADE PARÁ BATINS. ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE CURRAIS-PI. , conforme
especificações técnicas do Edital , Projeto Básico
e Anexos.

O Agente de Contratação do Municipal de Currais - PI , no u so de suas atribuições legais,
e considerando o Resu ltado do Processo Administrativo nº 050/2025, Concorrência nº 002/2025,
depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as dúvidas e
questioname ntos ine rentes, conforme apurado no processo de licitação, e d epo is de obedecidas
as normas e regu lamentações dispostas na Le i 14 .133/2 1, com a lterações posteriores, Lei
Complementar nº 123/06, a lterada pela Lei Comple mentar nº 147/20 14, de 07 de agosto de 2014,
e dema is normas regulamentares aplicáveis à espécie e tendo respeitado todos os Princ ipios
Administrativos , resolve ADJUDICAR o certame em favor da empresa GURGUE1A ENGENHARIA
LTDA- EPP C NPJ : 46.292.068/0001-92, nos seguintes te rmos.

OBJETO EMPRESA
CONTRATAÇAO OE EMPRESA 00 RAMO
PERTINENTE PARA CONSTRUÇÃO OE GURGUEIA ENGENHARIA L TOA - EPP
COBERTURA NA QUADRA
POLIESPORTIVA DA UNIDADE ESCOLAR CNPJ: 46.292.066/0001·92
MARCO A. A . COSTA. LOCALIDADE PARÁ
BATINS, ZONA RURAL 0 0 MUNICÍPIO OE
CURRAIS-PI.

VALOR

RS 334.353.24 (TREZENTOS E TRINTA E
QUATRO MIL. TREZENTOS E CINQUENTA
E TRÉS REAIS E VINTE E QUATRO
CENTAVOS).

Os autos do processo licitatório estão com v istas franqueadas aos
inte ressados a partir desta publicação.

Currais - PI , 06 de março de 2025.

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho
Prefeito Municipal

Rua Padre Manoel Paredes , S N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ N• 01 .612.752 , 0001-76